
３工芸高第１５７号 

令和３年４月１２日 

定時制生徒・保護者各位 

東京都立工芸高等学校長   

池上 信幸  

 

まん延防止等重点措置の適用に伴う本校の対応について 

 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。新型コロナ感染症の拡大におきましては、ご家庭でのご協力をいただき、これま

でのところ本校でのクラスターの発生を防ぎ教育活動を継続することができております。保護者

の皆様のご協力に感謝いたします。 

本日より、東京都 23 区及び６市を対象区域として、まん延防止等重点措置が適用されます。そ

のことを受け東京都教育委員会より、感染症対策をより一層徹底するとともに、感染の発生や感

染拡大のリスクを低減するために、校外での活動の延期又は中止とする等の方針が示されたこと

により、予定されている校外学習・校外活動の中止と部活動の練習試合や合同練習が原則中止と

なりますことを、お知らせいたします。 

新型コロナ感染症の拡大はまだまだ予断を許さない状況にありますが、生徒の安全・安心を最

優先に教育活動を行ってまいりますので、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 対 象 期 間     ４月12日(月)から５月11日（火）まで 

 

２ 中止の教育活動   ･予定されている校外学習・校外活動。 

  ･部活動の練習試合や合同練習等。 

      （ただし、大会等参加に伴う都をまたがない練習試合や合同練 

習は、感染症対策を徹底した上で可能とする。） 

 

３ そ の 他           ・生徒の皆さんは、放課後は速やかに帰宅し、不要不急の外出を避け

てください。また、会食やカラオケなども控えてください。 

            ・御家庭におかれましても、不要不急の外出の自粛をお願いいたしま

す。 

 

                                                      [問合せ先] 

東京都立工芸高等学校 

定時制副校長  樋口 裕之  

電話０３－３８１４－８７５５  


